


Nadační fond Kapka naděje

Výroční zpráva za rok 2002

Základní údaje o fondu

Název : Nadační fond Kapka naděje
Sídlo : Thámova 28, Praha 8, PSČ 180 00

( do 9.5.2002)
Nad vodovodem 2/196, PSČ 100 31

IČO: 26 20 04 90
Vznik : 18.09.2000
Zřizovatel : Vendula Svobodová

Pražská 44, 281 66 Jevany

Účel fondu 

Nadační fond Kapka naděje vznikl za účelem shromažďování finančních prostředků určených k
zajištění léčebných, školních, kulturních a psychosociálních potřeb dětí, které jsou léčeny na oddělení
dětské hematologie a transplantační jednotce ve FN Motol. Jsou zde léčeny děti s onemocněním
krvetvorby, převážně s akutní a chronickou formou leukémie. Jedná se o jedinou jednotku pro trans-
plantaci kostní dřeně od příbuzných a nepříbuzných dárců pro děti v České republice.

Nadační fond Kapka naděje definuje svoji činnost směrem k tomuto jedinečnému pracovišti a má
zcela jasně stanovené krátkodobé cíle i dlouhodobou koncepci kontinuální pomoci.

Členové statutárních orgánů Nadačního fondu Kapka naděje

Správní rada : Dozorčí rada:
Vendula Svobodová - předseda Ing. Blanka Kučerová - předseda
Ing. Pavel Poledňák - místopředseda Ing. Josef Velíšek - člen
JUDr. Iva Kunešová - člen Ing. Radka Brewer - člen
Doc. MUDr. Jan Starý, DrSc. - člen
Milada Karasová - člen Ředitel :
MUDr. Simona Lewandowská - člen MUDr. Pavel Boček



Úvodní slovo předsedkyně správní rady

Nadační fond Kapka naděje v roce 2002, tak jako
v uplynulých letech, rozvíjel všechny formy pomoci
hematologickému oddělení II. dětské kliniky FN Motol.
Mezníkem pro činnost nadačního fondu se stal červen
2002, kdy byla na tomto pracovišti otevřena nová mod-
erní transplantační jednotka kostní dřeně. Vybudování
moderní a vysoce specializované jednotky bylo jedním
z cílů nadačního fondu a po jejím uvedení do provozu
se do popředí zájmu nadačního fondu dostává potřeba
pomoci tomuto vysoce specializovanému centru.

Nadační fond Kapka naděje upevnil v roce 2002
svou společenskou prestiž, pořádal řadu významných
kulturně-charitativních akcí a deklaroval svou podporu i
jiným dětským oddělením v nemocnicích po celé České
republice. 

Chtěla bych poděkovat všem, kteří nám v naší čin-
nosti pomáhali - jednotlivcům, společnostem, umělcům i
všem ostatním subjektům, stejně tak jako všem mým
spolupracovníkům za vynaložené úsilí.

Vendula Svobodová
předseda správní rady

Dětský den s hotelem City v Písku
1. 6. 2002

Vánoční show v Motole
19. 12. 2002

Benefiční koncert „Společně pro Kapku naděje“
Žofín - 16. 4. 2002

Koncert „Noty z filmů“
Karlovy Vary - 5. 7. 2002



Přehled o činnosti nadačního fondu Kapka naděje za rok 2002

V roce 2002 Nadační
fond Kapka naděje plně roz-
vinul všechny formy své čin-
nosti. Základnímu cíli - pomoci
hematologickému oddělení
FN Motol a dětské transplan-
tační jednotce - byly pod-
řízeny veškeré aktivity fondu.
V řadě případů se pomoc
týkala celé FN Motol a
přístroje zakoupené pro tuto
nemocnici slouží nejen hema-
tologickým pacientům, ale
ostatním dětským či dospělým
pacientům. Jednoznačně defi-
novaná činnost, slušná forma
propagace, fundovaná a čas-
tá mediální vystoupení, pra-
videlná prezentace v tisku,
úspěšnost a vysoká společen-
ská úroveň pořádaných akcí -
všechny tyto atributy vedly k
tomu, že Kapka naděje
potvrdila pověst jedné z
nejprestižnějších neziskových
organizací v České republice.
Tato skutečnost umožnila
oslovit nejen širokou veřejnost,
ale také řadu významných
společností, které si vybraly
Nadační fond Kapka naděje
jako stálého partnera pro
směr své charitativní činnosti .

Formy získávání finančních
prostředků v sobě zahrnují
nejen trvalou spolupráci s uve-
denými společnostmi, ale také
vlastní aktivity. Ve spolupráci s
Agenturou PART, a.s. nadační
fond  uspořádal počátkem říj-
na 2002 vysoce prestižní
benefiční koncert v Lucerně.

O jeho dramaturgické a pro-
fesionální kvalitě i emocionál-
ním náboji se mohly přesvěd-
čit také tisíce televizních
diváků při sledování záznamu
tohoto koncertu na stanici
Prima. Výborný ohlas však
měl i koncert ve Státní opeře v
lednu 2002 či červencový
koncert v Karlových Varech,
jež proběhl jako doprovodná
akce MFF. V průběhu roku
byla Kapka naděje díky své
důvěryhodnosti oslovena po-
řadateli řady společenských
či sportovních akcí jako orga-
nizace, v jejíž prospěch byly
uvedené akce pořádány.
Všechny uskutečněné akce
byly průběžně mediálně do-
kumentovány. Široká občan-
ská veřejnost dostala možnost
přispět na konto nadačního
fondu prostřednictvím speciel-
ní telefonní linky, která je v
provozu od října 2001.

V uplynulém období se
také v souladu s programem
nadačního fondu široce rozv-
inula pomoc transplantační
jednotce a hematologickému
oddělení FN Motol. Základní
formou pomoci, finančně nej-
náročnější, bylo pořízení řady
přístrojů, laboratorních meto-
dik, diagnostických pomůcek
apod. Také na poli psychoso-
ciální péče nadační fond
výrazně zvýšil své aktivity.
Průběžně hradí mzdu psycho-
sociálních pracovníků, finan-
coval a doplňoval vybavení

dětské herny. Tradici hezkých
setkání umělců s nemocnými
pacienty získaly akce typu
Velikonoční, resp. Vánoční
den v Motole, či Dětský den.
V programu nadačního fondu
je zahrnuta také podpora
rozvoje vědeckých aktivit
hematologického pracoviště.
Konkrétní formou pomoci v
této oblasti je hrazení mzdy
datamanagera, účasti lékařů
na kongresech apod.

V červnu 2002 byla na
odd. dětské hematologie v
Motole uvedena do provozu
nová transplantační jednotka
kostní dřeně. Tím se otevřela
nová oblast, kam bude v
budoucnu směřována pomoc
nadačního fondu, spočívající
v kontinuální podpoře tohoto
vysoce specializovaného pra-
coviště nákupem potřebného
přístrojového vybavení i zajiště-
ním psychosociálního zázemí.

V roce 2002 rozšířil
nadační fond své aktivity i
mimo Prahu a zahájil projekt
pomoci  dětským oddělením
nemocnic ve vybraných
městech České republiky.

MUDr. Pavel Boček
ředitel nadačního fondu



Rozvaha (v tis. Kč)

  AAKKTTIIVVAA 22000022 22000011 22000000

          SSttáálláá  aakkttiivvaa 00 2255 00
 Nehmotný dlouhodobý majetek 16 16 0
 Oprávky k nehmotnému dlouhodobému majetku -16 -16 0
 Hmotný dlouhodobý majetek 139 105 45
 Oprávky k hmotnému dlouhodobému majetku -139 -80 -45

          OObbìžžnnáá  aakkttiivvaa 1111  660000 66  880055 22  227744
 Pohledávky ze sražené danì 36 17 2
 Poskytnuté provozní zálohy 0 110 0
 Pohledávky z veøejné sbírky 7
 Peníze a bankovní úèty 11 556 6 678 572
 Dlužné cenné papíry 0 0 1 700
 Pøechodné úèty aktivní 1 0 0

  ÚÚHHRRNN  AAKKTTIIVV 1111  660000 66  883300 22  227744

  PPAASSIIVVAA 22000022 22000011 22000000

          VVllaassttnníí  zzddrroojjee  kkrryyttíí  ssttáállýýcchh  aa  oobbìžžnnýýcchh  aakkttiivv 1111  551199 66  775566 22  115588
 Vlastní jmìní - peníze 10 10 10
 Vlastní jmìní - darovaný majetek 45 45 45
 Fondy - veøejná sbírka 7 0 0
 Nerozdìlený zisk minulých let 6 701 2 103 0
 Hospodáøský výsledek bìžného roku 4 756 4 598 2 103

          CCiizzíí  zzddrroojjee 8811 7744 111166
 Krátkodobé závazky - dodavatelé 47 23 79
 Závazky za zamìstnanci 10 0 0
 Odvody z mezd za zamìstnance 7 0 0
 Pøechodné úèty pasivní 17 51 37

  ÚÚHHRRNN  PPAASSIIVV 1111  660000 66  883300 22  227744

22000022 22000011 22000000

 Dary od fyzických a právnických osob 8 006 6 033 1 674
 Dary od neznámých dárù 1 602 1 986 825
 Výnosy z finanèního majetku 151 104 9
 Ostatní výnosy 0 21 0
        VVýýnnoossyy  cceellkkeemm 99  775599 88  114444 22  550088

 Spotøeba materiálu a energie 29 691 2
 Náklady na nakupované služby 1 699 1 143 355
 Mzdové a sociální náklady 91 0 0
 Poskytnuté vìcné dary 1 806 1 330 0
 Poskytnuté finanèní dary 1 304 319 0
 Ostatní náklady 15 11 3
 Odpisy dlouhodobého majetku 59 52 45
      NNáákkllaaddyy  cceellkkeemm 55  000033 33  554466 440055

  HHOOSSPPOODDÁÁØSSKKÝÝ  VVÝÝSSLLEEDDEEKK  44  775566 44  559988 22  110033

VVÝÝKKAAZZ  ZZIISSKKUU  AA  ZZTTRRÁÁTTYY  v tis. Kè



Poděkování dárcům a spolupracovníkům N.f. Kapka naděje

Děkujeme všem dárcům, kteří v roce 2002 přispěli finančními dary na konto Nadačního fondu
Kapka naděje.

Největší dárci finanční sbírky Nadačního fondu Kapka naděje za rok 2002:

Vinium a.s. (2 300 000,- Kč), Transgas a.s. (1 050 000,- Kč), Astra Zeneca Czech Republic s.r.o.
(700 000,- Kč), LBB Reality s.r.o. (600 000,- Kč), Mostecká uhelná společnost (500 000,- Kč),
Sanoma Magazines Praha s.r.o. (460 000,- Kč), Activa spol. s.r.o. (311 000,- Kč), CK Egey Travel
International Services s.r.o. (300 000,- Kč), Vlastimil Tlustý (297 000,- Kč), Agentura PART a.s.
(157 000,- Kč), Pharma Nord  Praha s.r.o. (150 000,- Kč), City Hotel Písek (117 539,50 Kč), KVV
ČSSD Praha (100 000,- Kč), Czech Casinos a.s. (100 000,- Kč), Cleopatra Musical s.r.o.
(100 000,- Kč), Imperial Karlovy Vary (100 000,- Kč), Whirlpool CR, spol. s.r.o. (100 000,- Kč),
Helena Vondráčková (100 000,- Kč), Diplomatic Ladies Association (100 000,- Kč ), TOYOTA Tsusho
Praha s.r.o. (87 000,- Kč), SEZ-CZ s.r.o. (80 000,- Kč), HaEm AQUA D.K. a.s. (80 000,- Kč),
Gabriela a Radek Musial s.r.o. (77 940,- Kč), Consult s.r.o. (70 000,- Kč) Iveta a Samuel Haleš
s.r.o. (55 230,- Kč), Hotel Troja (54.550,- Kč) Věra Hauerová (53 250,- Kč), Pudis a.s. (52 000,-
Kč), Štěpánka Mikulenčáková (50 235,- Kč), Beata Rajská (50 000,- Kč), Eurotel Praha s.r.o.
(50 000,- Kč ), Bontonfilm a.s. (50 000,- Kč), Karel Svoboda - Studio Elektrovox (46 000,-Kč),
Pražská energetika a.s. (40 000,- Kč), Comesa s.r.o. (31 792,- Kč), Štěpánka Stehlíková (31 470,-
Kč), Jaroslav a Roman Zavadilo s.r.o. (30 990,- Kč), Otakar Souček (30 000,- Kč), Etigraf s.r.o.
(30 000,- Kč), Město Písek (30 000,- Kč), Milan Jančík (30 000,- Kč), Mezinárodní asociace far-
maceutických společností (30 000,- Kč), Alkometa s.r.o. (25 000,- Kč), Infocentrum o.p.s. (25 967,-
Kč ), Media Flow s.r.o. (24 320,- Kč), Daniel Petruška (24 000,- Kč), Czechoslovak Models s.r.o.
(22 290,- Kč), Iveta Kadlecová (21 885,- Kč), Moser a.s. (20 000,- Kč), Lékárna Faustův dům
(20 000,- Kč), Select JMC s.r.o. (20 000,- Kč), Jaroslava Řeháčková (19 500,- Kč), Miluše
Selešiová (19 500,- Kč), Zdeňka Hájková (16 905,- Kč), Dana Krpounová (16 905,- Kč), Centrum
stavebního inženýrství a.s. (16 691,- Kč), YANNY - Česká móda s.r.o. (15 000,- Kč), Starorolský
porcelán Moritz Zdekauer a.s. (15 000,- Kč), ALTREVA spol. s.r.o. (15 000,- Kč), TJ Auto Škoda -
odd. karate (13 800,- Kč ), MČ Praha 5 (13 000,- Kč), Lumír Havel (13 000,- Kč), Renault ČR
a.s.(12 500,- Kč), zaměstnanci firmy Pricewaterhouse Coopers ČR (11 270,. Kč), Marie
Čekanová (10 425,- Kč), Drahomíra Součková (10 000,- Kč), Vladimíra Sádecká (10 000,- Kč),
Ing. Milan Soukup SM Tronic (10 000,- Kč), Richmond Services a.s. (10 000,- Kč), JUDr. Václav
Musílek (10 000,- Kč), Milan Žák (10 000,- Kč), Karlovarské minerální vody a.s. (10 000,- Kč),
Krušnohorská uhelná (10 000,- Kč), Jiří Zídek (10 000,- Kč), pan Bezouška (10 000,- Kč ),
Teamconsult s.r.o. (8 690,- Kč), V.M.Press s.r.o. (8 000,- Kč), Tauferova SOŠ veterinární
(7 571,- Kč), Ingtours Praha s.r.o. (5 500,- Kč), Siemens Bulding Technologies (5 000,- Kč),
Ing. Igor Konečný (5 000,- Kč).

Děkujeme i všem dalším dárcům, kteří přispěli v r. 2002 na konto Nadačního fondu Kapka naděje.



Poděkování spolupracovníkům a organizacím

Poděkování patří všem dalším organizacím i jednotlivcům, kteří v r. 2002 s nadačním fondem
spolupracovali.

Reklamní partneři a společnosti, podílející se na zajištění akcí 
Nadačního fondu Kapka naděje:

Vinium Velké Pavlovice, Agentura PART, a.s., RENAULT ČR, PLAST KOV, ELETEC Výtahy, Mostecká
uhelná společnost, a.s., Pražská energetika, a.s., MAX MARA, Státní opera Praha,
www.letenky24.cz, FV PLAST - František Vondráček, Select JMC s.r.o., 3 M, ACTIVA spol. s r.o., První
multimediální, JVM Computers, C.S. Cargo, ETA Hlinsko, Radisson SAS - Alcron Hotel, Marriott
Hotels, Ferromet a.s., Bussmark, WS International a.s., U Rytířů, s.r.o., Filmové Studio Olomouc,
EMUR Film,  McCANN-ERICKSON PRAGUE,  Albion,  AAA Auto Praha,  YANNY, MPK, Asociace
pro venkovní reklamu, Avenir, Ren Car, Agentura Hera, Media Flow, Europrint, Ha Em AQUA, SEZ a.s.
Dolný Kubín, SEZ - CZ, ERIKA a.s.,  PT SERVIS, Tiskárna Geoprint, Whirlpool, .BEST COMMUNICA-
TION GROUP, City Catering, ART Tisk - Jan Čížek, Ren Car, Hanácká Kyselka, East West Pharma,
C&D, Baustav, Kompakt, 100 Mega, Info Centrum Karlovy Vary, SPLZaK Karlovy Vary, Nemocnice
Karlovy Vary, Hotel Venus Karlovy Vary, Hotel PUPP Karlovy Vary, H.A.S. Group a.s., OTEC,
Agentura BOOM, PART design, a.s., Czechoslovak Models, AS OKNO, Lucerna Music Bar,
Fantom s.r.o., Restaurace Zahrada v Opeře, ORFEA a.s.

Mediální partneři Nadačního fondu Kapka naděje:

TV PRIMA, Čro 1 - Radiožurnál, Rádio CITY, Rádio Vysočina, Rádio DRAGON, BLESK, BLEST TV
PLUS, Nedělní BLESK, PARDON, AD NET, PART magazín, internetové magazíny PART.CZ,
DÁMA.CZ a portál RED BOX

Osobní poděkování:

Jan Starý, Simona Lewandowská, Martin Hrdinka, Pavel Poledňák, Iva Kunešová, Milada Karasová,
Blanka Kučerová, Petr Sedláček, Radka Brewer, Vladimír Eichinger, Věra Reichlová, Josef Velíšek,
Alexander Rudyj, Marián Baňas, Emil Adler, Mirek Šachta, Arnošt Brož, Radka Ingrová, Petr Svoboda,
Jaroslav Bureš, Jiří Hurych, Iva Růžičková, Vlastimil Tlustý, Petra Buzková, Daniel Dvořák, Kamil Spáčil,
Linda Kozáková, Tomáš Bohm,  Eva Štanská, Marie Málková, Petra Slenářová, Michal Kříž, Radka
Jirková, pan Lála, Jiří Štefan, Jiří Souček, Dušan Harok, Pavel Slabý, Johana Pernecká, Tomáš Vylita,
Beáta Rajská, Jan Čížek, Michal Mundl, Manfred Švestka, Karel Scherzer, Petra Holnová,
Jiří Bartoška, Štěpán Svoboda, Petra Havlanová, Miriam Nosková, Jana Šeráková, Marek Haman,
Martin Prokeš,  Jiří Šmehlík, Radek Petelík,  Igor Faith, Milada Svobodová, Eva Zimová a další.



Závěrečné hodnocení uplynulého období

V roce 2002 se Nadační fond Kapka naděje ještě výrazněji podílel na pomoci FN Motol
a dětem s poruchou krvetvorby. Pořádal řadu akcí s charitativním podtextem a kontinuálně zvyšoval
svou společenskou prestiž. 

V průběhu roku změnil Nadační fond Kapka naděje sídlo, nové prostory jsou v centru Prahy
a umožňují tak větší akceschopnost. Dozorčí i správní rada doznaly v průběhu roku dílčích změn
a scházely se dle potřeby v intervalech cca 6 týdnů.

Vendula Svobodová V Praze dne 30. 6. 2003
předseda správní rady

Velikonoce v Motole - 28. 3. 2002 Velikonoce v Motole - 28. 3. 2002

Vánoční show v Motole - 19. 12. 2002

Návštěva dětí v Parlamentě ČR - 18. 3. 2002

Módní přehlídka Beaty Rajské - 2. 12. 2002 Nová transplantační jednotka - 7. 6. 2002 Koncert „Noty z filmů“ - 5. 7. 2002

Hvězdy popu pro Kapku naděje - 1. 10. 2002

Velikonoce v Motole - 28. 3. 2002 Vánoční show v Motole - 19. 12. 2002



Akce Nadačního fondu Kapka naděje pořádané v roce 2002

31. 1. 2002 - Státní opera Praha
Koncert  „Hvězdy muzikálů pro Kapku naděje a ICN“

26. 2. 2002 - Národní dům na Vinohradech
Setkání s partnery Kapky naděje

28. 3. 2002 - FN Motol
Velikonoce na dětské hematologii

16. 4. 2002 - Žofín
Benefiční koncert „Společně pro Kapku naděje“

30. 5. 2002 - FN Motol
Dětský den v Motole

1. 6. 2002 - Hotel City Písek
Dětský den

5. 7. 2002 - Karlovy Vary
Koncert " Noty z filmů " v rámci MFF
Vernisáž Adolfa Zíky - Grandhotel Pupp

17. 7. 2002 - Vinohradská sokolovna
Hvězdy proti leukémii - exhibiční basketbalový zápas

21. 9. 2002 - Dolní Počernice
Babí léto s Kapkou naděje

1. 10. 2002 - Lucerna Praha
Benefiční koncert „Hvězdy popu pro Kapku naděje“

2. 12. 2002 - Hotel Hilton Praha
Módní přehlídka Beaty Rajské

18. 12. 2002 - Pasáž Myslbek
Vánoční pečení pro děti - veřejná sbírka 
pod záštitou Českého výboru pro UNICEF

19. 12. 2002 - FN Motol
Vánoční show pro děti



Dary poskytnuté v r. 2002 
nadačním fondem hematologickému oddělení II. dětské kliniky FN Motol

Nadační fond poskytl v r. 2002 hematologickému oddělení II. dětské kliniky FN Motol a něk-
terým dalším pracovištím dary v celkové hodnotě 3 970 905,- Kč.

příspěvek na zakoupení mobilní nukleární magnetické rezonance
pro FN Motol, jediné v ČR, v hodnotě 10 mil. Kč 2 000 000,-   Kč

vyhřívané lůžko pro novorozence 176 172,-   Kč

datový projektor včetně příslušenství 241 401,-   Kč

ultratenký bronchoskop 494 760,-   Kč 

elektronový mikroskop pro analýzu moči 109 559,30 Kč 

chemikálie a spotřební laboratorní materiál pro Laboratoř buněčné 
biologie 196 579,10 Kč 

digitalizační karta Leutron a databázový software Leica IM 500 pro odd.
klinické hematologie 70 000,-   Kč

oprava bronchoskopu 256 473,-   Kč 

nábytek pro nově otevřenou transplantační jednotku 123 900,-   Kč

V souladu s projektem podpory dětských oddělení mimopražských nemocnic byly zakoupeny
mobilní postýlky pro novorozenecké oddělení nemocnice v Karlových Varech v hodnotě 160 500,-
Kč.

V rámci zlepšování psychosociálního prostředí na oddělení byly uhrazeno vybavení herny míst-
ností pro rodiče na oddělení spotřební elektronikou (112 736,- Kč). Byla uhrazena mzda data man-
agera (151 203,- Kč) a herního terapeuta (77 390,- ).

V rámci podpory vědeckých aktivit byla uhrazena účast pracovníka oddělení na lékařském kon-
grese v Budapešti (9 660,- Kč).

Výroční zpráva Nadačního fondu Kapka naděje byla projednána 
a byla schválena dozorčí a správní radou dne 1. 7. 2003.



Zpráva auditora



Nadační fond Kapka naděje, Politických vězňů 15, 110 00 Praha 1
Tel./fax : +420 224 091 430, e-mail : info@kapkanadeje.cz, www.kapkanadeje.cz

bankovní spojení : 419400003/0300, ČSOB, Jungmannova 15, Praha 1


